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Nationell avfallsplan och avfallsförebyggande pro-
gram 2018-2023 (Naturvårdsverkets rapport) 
 

SABOs synpunkter 
 
SABO är positiv till att den nationella avfallsplanen och programmet för att 
avfallsminimering slås ihop till ett dokument, det ger en god överblick. 
 
SABO anser dock att avfallsplanen är otydlig. Innehållet ger en statusbeskriv-
ning av läget inom avfallsområdet och sammanställer de styrmedel som finns, 
men det saknas konkreta åtgärder för att minska mängden avfall, minska 
spridningen av farliga ämnen och styra mot ett cirkulärt samhälle. 
 
SABO anser att det är anmärkningsvärt att inga nya styrmedel föreslås när det 
icke-farliga avfallet beräknas växa med 33 procent och det farliga avfallet med 
36 procent fram till 2035. För att produkter ska kunna materialåtervinnas när 
de blivit avfall, återanvändas eller vara resurssnåla behöver det redan i pro-
duktstadiet finnas krav på design för lättare materialåtervinning och krav på 
att återvunnen råvara används, samt att mängden farliga ämnen minimeras.   
 
SABO anser att producentansvaret för förpackningar inte tillräckligt minskar 
mängden avfall och skulle behöva skärpas för att styra mot effektivare för-
packningar.  
 
Hushållens avfall innehåller fortfarande 60 % som skulle kunna materialåter-
vinnas, varav hälften består av förpackningar och tidningar.  
 
SABO anser att det behövs krav på design av byggvaror för att förebygga spill 
av byggavfall i byggskedet, men också för att vid rivning lättare kunna demon-
tera material så att det lättare kan materialåtervinnas.  
 
Det genereras idag stora mängder blandat bygg-och rivningsavfall som skulle 
kunna materialåtervinnas i större utsträckning om det sorterades. 
 
SABO föreslår att Naturvårdsverket inleder en dialog med Upphandlingsmyn-
digheten om möjligheten att ta fram upphandlingskriterier för att ställa krav 
på materialindustrin för att minska mängden byggspill och för att ställa krav 
på sortering av byggnads- och rivningsavfall på entreprenörerna. 
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SABO anser att påståendet ”producenterna subventionerar utbyggnaden av 
fastighetsnära insamlingssystem där förpackningsavfall och returpapper sort-
eras ut och hämtas vid fastigheten” (s 34, 4 st) inte är korrekt. Entreprenö-
rerna får, via FTI, en ersättning för det insamlade materialet av producen-
terna. Denna ersättning går inte till fastighetsägarna. Producenterna betalar 
inte heller för utbyggnaden av fastighetsnära insamlingsplatser.  
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